
№17 (774), 1 октября 2013 года
www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

Специальный
 выпуск

Муниципальный совет ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 26, тел. 560-35-14

РЕШЕНИЕ
От  «25» сентября 2013 года              			                         	  		   									                 № 17

 «О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт – Петербурга муниципального 
округа Ивановский в целях перераспределения ассигнований 
по благоустройству между целевыми статьями и увеличения 
ассигнований на повышение квалификации депутатов и му-
ниципальных служащих  Совет муниципального образования  
Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский 

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального образования МО 

Ивановский № 27 от 19 декабря 2012 года «О бюджете внутри-
городского муниципального образования Санкт - Петербурга  

муниципального округа Ивановский на 2013 год», с внесенными 
изменениями: решение Совета  № 2 от 14 февраля 2013 года, 
решение Совета № 4 от 20 марта 2013 года, решение Совета 
№ 12 от 20 июня 2013 года следующие изменения:

1.1. Перераспределить ассигнования по благоустройству 
между целевыми статьями, увеличить ассигнования на 
повышение квалификации, уменьшить ассигнования  по 
массовому спорту, не изменяя общей суммы годовых на-
значений (приложение № 1 к настоящему Решению).

1.2. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 
на 2013 год к Решению Совета от 19.12.2012 года № 27 
читать в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 
Решению).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка 
сегодня».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия 
председателя МС                       		      С.В.Козлов

			П   риложение № 1
	К  Решению Муниципального Совета 

от 25 сентября  2013 г.№ 17 
“О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Ивановский 
на 2013 год”

Изменение расходов по бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский на 2013 год

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Утверж-
денные 

бюджет-
ные на-

значения       
(тыс. руб.) 

I.
Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт - Петер-
бурга муниципального округа Ивановский

950       0,0

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     0,0

1.1. Благоустройство 950 0503     0,0

1.1.1.
Благоустройство придомовых территорий и  
дворовых  территорий

950 0503 600 01 00   -222,1

1.1.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и дво-
ровых территорий , включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

950 0503 600 01 01   -222,1

1.1.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

950 0503 600 01 01 244 -222,1

1.1.2.
Благоустройство территории муниципального 
образования, связанное с обеспечением сани-
тарного благополучия населения

950 0503 600 02 00   15,6

1.1.2.1.
Участие в обеспечении чистоты и порядка на 
территории муниципального образования

950 0503 600 02 02   15,6

1.1.2.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

950 0503 600 02 02 244 15,6

1.1.3.
Озеленение территорий муниципального об-
разования

950 0503 600 03 00   206,5

1.1.3.1.

Содержание территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт распо-
ложенных на них объектов зеленых насаждений, 
защита зеленых насаждений 

950 0503 600 03 03   150,0

1.1.3.1.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

950 0503 600 03 03 244 150,0

1.1.3.2.

Проведение санитарных рубок, удаление ава-
рийных, больных деревьев и кустарников в отно-
шении зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 04   56,5

1.1.3.2.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

950 0503 600 03 04 244 56,5

2. Образование 950 0700     61,2

2.1.
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

950 0705     61,2

2.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

950 0705 428 01 00   61,2

2.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

950 0705 428 01 00 244 61,2

3.  Физическая культура  и спорт 950 1100     -61,2

3.1. Массовый спорт 950 1102     -61,2

3.1.1.
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования  массовой 
физической культуры и спорта

950 1102 487 01 00   -61,2

3.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

950 1102 487 01 00 244 -61,2

ИТОГО:           0,0

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела и 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения       
(тыс. руб.) 

I.

Местная администрация внутриго-
родского муниципального образо-
вания Санкт - Петербурга муници-
пального округа Ивановский

950       59 785,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     14 488,6

1.1.

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российс-
кой Федерации и муниципального 
образования

950 0102     975,9

1.1.1.
Расходы на содержание главы муни-
ципального образования

950 0102 002 01 00   975,9

1.1.1.1
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

950 0102 002 01 00 121 975,9

	
Приложение № 2 

К Решению Муниципального  Совета МО МО Ивановский
 от  25.09.2013г. № 17 “О внесении изменений 

в  бюджет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального 

округа Ивановский на 2013 год”
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2013 год 



1 октября 2013 года� славянкаофициально

1.2.

Функционирование  законода-
тельных (представительных) 
органов  государственной власти 
и представительных  органов му-
ниципальных образований

950 0103    1 741,6

1.2.1.
Компенсация депутатам, осущест-
вляющим свои полномочия на непос-
тоянной основе

950 0103 002 03 02   103,7

1.2.1.1.
Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

950 0103 002 03 02 122 103,7

1.2.2.
Аппарат представительного органа 
местного самоуправления 

950 0103 002 04 00  1 637,9

1.2.2.1.
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

950 0103 002 04 00 121 1 421,2

1.2.2.2.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

950 0103 002 04 00 242 103,7

1.2.2.3.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0103 002 04 00 244 31,5

1.2.2.4.
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

950 0103 002 04 00 852 81,5

1.3.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

950 0104     9 257,8

1.3.1.

Глава местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного 
органа муниципального образо-
вания)

950 0104 002 05 00   975,9

1.3.1.1.
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

950 0104 002 05 00 121 975,9

1.3.2.

Содержание и обеспечение де-
ятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения 

950 0104 002 06 01  8 276,9

1.3.2.1.
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

950 0104 002 06 01 121 7 616,9

1.3.2.2.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

950 0104 002 06 01 242 241,0

1.3.2.3.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0104 002 06 01 244 414,0

1.3.2.4.
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

950 0104 002 06 01 851 4,5

1.3.2.5.
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

950 0104 002 06 01 852 0,5

1.3.3.

Определение должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных правона-
рушениях, и составление протоколов 
об административных правонару-
шениях

950 0104 002 06 03  5,0

1.3.3.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

950 0104 002 06 03 598 5,0

1.4.

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

950 0106     708,7

1.4.1.
Контрольный орган местного само-
управления

950 0106 002 08 00   708,7

1.4.1.1.
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

950 0106 002 08 00 121 708,7

1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0

1.5.1.
Резервный фонд  местной админис-
трации

950 0111 070 01 00   1 000,0

1.5.1.1. Резервные средства 950 0111 070 01 00 870 1 000,0

1.6.
Другие общегосударственные 
вопросы

950 0113     804,6

1.6.1.
Формирование архивных фондов 
местного самоуправления

950 0113 090 01 00   50,8

1.6.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0113 090 01 00 244 50,8

1.6.2.

Осуществление в порядке и фор-
мах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки 
деятельности граждан, обществен-
ных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка 
на территории муниципального 
образования

950 0113 092 01 00  233,8

1.6.2.1.
Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением муници-
пальных учреждений)

950 0113 092 01 00 630 233,8

1.6.3.
Формирование и размещение муни-
ципального заказа

950 0113 092 02 00   400,0

1.6.3.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0113 092 02 00 244 400,0

1.6.4.

Проведение конференций граждан 
(собраний делегатов) опросов граж-
дан по инициативе органов местного 
самоуправления

950 0113 092 03 00   30,0

1.6.4.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0113 092 03 00 244 30,0

1.6.5.
Проведение публичных слушаний и 
собраний граждан

950 0113 092 04 00   30,0

1.6.5.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0113 092 04 00 244 30,0

1.6.6.

Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

950 0113 092 05 00   60,0

1.6.6.1.
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

950 0113 092 05 00 852 60,0

2.
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

950 0300     143,8

2.1.

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

950 0309     143,8

2.1.1.
Мероприятия по гражданской 
обороне

950 0309 219 00 00  143,8

2.1.1.1.

Организация в установленном 
порядке сбора и обмена информа-
цией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

950 0309 219 01 00   10,0

2.1.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0309 219 01 00 244 10,0

2.1.1.2.

Обеспечение своевременного опо-
вещения и информирования на-
селения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

950 0309 219 02 00   98,8

2.1.1.2.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0309 219 02 00 244 98,8

2.1.1.3.

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, 
возникающих приведении военных 
действий или вследствие этих 
действий

950 0309 219 03 00   35,0

2.1.1.3.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0309 219 03 00 244 35,0

3. Национальная экономика 950 0400     207,3

3.1. Общеэкономические вопросы 950 0401     207,3

3.1.1.
Реализация государственной по-
литики занятости населения

950 0401 510 00 00   207,3

3.1.1.1.
Временное трудоустройство несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время

950 0401 510 02 00   207,3

3.1.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

950 0401 510 02 00 244 53,9

3.1.1.1.2.

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме муниципальных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ и услуг

950 0401 510 02 00 810 153,4

4.
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

950 0500     34 276,3

4.1. Благоустройство 950 0503     34 276,3

4.1.1.
Благоустройство придомовых терри-
торий и  дворовых  территорий

950 0503 600 01 00   20 971,9

4.1.1.1.

Текущий ремонт придомовых терри-
торий и дворовых территорий , вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

950 0503 600 01 01   17 799,9

4.1.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 01 01 244 14 603,9

4.1.1.1.2.

Выполнение мероприятий по реше-
нию вопросов местного значения 
за счет субсидий из фонда софи-
нансирования расходов местных 
бюджетов

950 0503 600 01 01 599 3 196,0

4.1.1.2.
Организация дополнительных пар-
ковочных мест на дворовых терри-
ториях

950 0503 600 01 02   1 000,0

4.1.1.2.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 01 02 244 1 000,0

4.1.1.3.
Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

950 0503 600 01 03   1 764,0

4.1.1.3.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 01 03 244 1 764,0

4.1.1.4.

Установка и содержание малых архитек-
турных форм, уличной мебели и хозяйс-
твенно - бытового оборудования, необхо-
димого для благоустройства территории 
муниципального образования

950 0503 600 01 04   408,0

4.1.1.4.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 01 04 244 400,0

4.1.1.4.2.

Выполнение мероприятий по реше-
нию вопросов местного значения 
за счет субсидий из фонда софи-
нансирования расходов местных 
бюджетов

950 0503 600 01 04 599 8,0

4.1.2.

Благоустройство территории муни-
ципального образования, связанное 
с обеспечением санитарного благо-
получия населения

950 0503 600 02 00   915,6

4.1.2.1.
Участие в обеспечении чистоты и 
порядка на территории муниципаль-
ного образования

950 0503 600 02 02   265,6

4.1.2.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 02 02 244 265,6

4.1.2.2.
Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора

950 0503 600 02 03   50,0

4.1.2.2.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 02 03 244 50,0

4.1.2.3. Уборка  водных акваторий 950 0503 600 02 04   600,0

4.1.2.3.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 02 04 244 600,0

4.1.3.
Озеленение территорий муници-
пального образования

950 0503 600 03 00   2 892,8



�1 октября 2013 года
славянка официально

Местная администрация ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 26, тел. 560-35-14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27 сентября 2013 г.                               			                          											           № 01-04/46

«Об  утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главным администратором доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский» 

В соответствии со ст. 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.  35 Устава МО 
МО Ивановский Местная администрация МО МО Ивановский 

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных  полномочий главным 

администратором доходов бюджета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 

2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
Глава местной администрации                             			                 Б.Г. Силин

4.1.3.1.
Озеленение территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 01   300,0

4.1.3.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 03 01 244 300,0

4.1.3.2.
Организация работ по компенсаци-
онному озеленению

950 0503 600 03 02  57,6

4.1.3.2.1
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 03 02 244 57,6

4.1.3.3.

Содержание территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, ремонт располо-
женных на них объектов зеленых 
насаждений, защита зеленых на-
саждений 

950 0503 600 03 03   701,4

4.1.3.3.1
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 03 03 244 701,4

4.1.3.4.

Проведение санитарных рубок, уда-
ление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

950 0503 600 03 04   1 538,8

4.1.3.4.1
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 03 04 244 1 538,8

4.1.3.5.
Организация учета зеленых насаж-
дений внутриквартального озеле-
нения

950 0503 600 03 05   295,0

4.1.3.5.1
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 03 05 244 295,0

4.1.4.
Прочие мероприятия в области бла-
гоустройства

950 0503 600 04 00   9 496,0

4.1.4.1.
Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборка 
территорий детских  площадок

950 0503 600 04 01   9 096,0

4.1.4.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 04 01 244 8 300,0

4.1.4.1.2.

Выполнение мероприятий по реше-
нию вопросов местного значения 
за счет субсидий из фонда софи-
нансирования расходов местных 
бюджетов

950 0503 600 04 01 599 796,0

4.1.4.2.

Выполнение оформления к праз-
дничным  мероприятиям на тер-
ритории  муниципального обра-
зования

950 0503 600 04 03   400,0

4.1.4.2.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0503 600 04 03 244 400,0

5. Образование 950 0700     1 327,7

5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

950 0705     101,2

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподго-
товку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц мес-
тного самоуправления, депутатов 
представительного органа местно-
го самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

950 0705 428 01 00   101,2

5.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0705 428 01 00 244 101,2

5.2.
Молодежная политика и оздоров-
ление детей

950 0707     1 226,5

5.2.1.

Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального 
образования

950 0707 431 01 00   500,0

5.2.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0707 431 01 00 244 500,0

5.2.2.

Организация и проведение досуго-
вых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на террито-
рии муниципального образования

950 0707  431 02 00  500,0

5.2.2.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0707 431 02 00 244 500,0

5.2.3.

Целевая программа по участию в 
реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального 
образования

950 0707 795 01 00   88,0

5.2.3.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0707 795 01 00 244 88,0

5.2.4.
Целевая программа по участию в 
деятельности по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-Петербурге

950 0707 795 02 00   18,5

5.2.4.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0707 795 02 00 244 18,5

5.2.5.
Целевая программа по участию в 
деятельности по профилактике нар-
комании в Санкт-Петербурге

950 0707 795 04 00   22,5

5.2.5.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0707 795 04 00 244 22,5

5.2.6.

Целевая программа по участию в 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и 
(или) ликвидации последствий про-
явления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования

950 0707 795 05 00   97,5

5.2.6.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0707 795 05 00 244 97,5

6. Культура и кинематография 950 0800    1 748,2

6.1. Культура 950 0801     1 748,2

6.1.1.

Организация  местных и участие в    
организации и проведении городс-
ких  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

950 0801 440 01 00   1 308,2

6.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0801 440 01 00 244 1 308,2

6.1.2.

Целевая программа по организации 
и проведению досуговых меропри-
ятий для жителей муниципального 
образования

950 0801 795 06 00   440,0

6.1.2.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0801 795 06 00 244 440,0

7. Здравоохранение 950 0900     27,2

7.1.
Другие вопросы в области здра-
воохранения

950 0909     27,2

7.1.1.
Расходы на диспансеризацию муни-
ципальных служащих

950 0909 469 01 00   27,2

7.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 0909 469 01 00 244 27,2

8. Социальная политика 950 1000     6 855,3

8.1.
Социальное обеспечение насе-
ления

950 1003     163,3

8.1.1. Социальная помощь 950 1003 505 00 00   163,3

8.1.1.1.

Расходы на предоставление до-
плат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

950 1003 505 01 00   163,3

8.1.1.1.1.
Меры социальной поддержки насе-
ления по публичным нормативным 
обязательствам

950 1003 505 01 00 314 163,3

8.2. Охрана семьи и детства 950 1004    6 692,0

8.2.1.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечи-
тельству

950 1004 002 06 02   1 971,6

8.2.1.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

950 1004 002 06 02 598 1 971,6

8.2.2.

Содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
выплата вознаграждения приемным 
родителям

950 1004 520 13 00  4 720,4

8.2.2.1.
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

950 1004 520 13 01  3 870,0

8.2.2.1.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

950 1004 520 13 01 598 3 870,0

8.2.2.2.
Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

950 1004 520 13 02   850,4

8.2.2.2.1.

Выполнение отдельных государс-
твенных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

950 1004 520 13 02 598 850,4

9.  Физическая культура  и спорт 950 1100     438,8

9.1. Массовый спорт 950 1102     438,8

9.1.1.

Создание условий для развития на 
территории муниципального об-
разования  массовой физической 
культуры и спорта

950 1102 487 01 00   438,8

9.1.1.1.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 1102 487 01 00 244 438,8

10. Средства массовой информации 950 1200     271,8

10.1.
Периодическая печать и изда-
тельства

950 1202     271,8

10.1.1.
Опубликование муниципальных пра-
вовых актов, иной информации

950 1202 457 03 00   271,8

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

950 1202 457 03 00 242 54,0

10.1.1.2.
Прочая закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд

950 1202 457 03 00 244 217,8

  ИТОГО РАСХОДОВ:         59 785,0



1 октября 2013 года4 славянкаофициально

Главный редактор: а. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, т. лапшина, 
л. огнева, в. орлова, н. перхальская, 
а. политыкин, е. попов, М. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Исполнительный директор И. Грабко. Выпускающий редактор Л. Азаренкова. 
Дизайнер-верстальщик  Е. Аксаментова. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать  30 сентября 2013 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.

www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

На Всероссийском конкурсе СМИ газета награждена знаком «Золотой фонд прессы-2013»

приложение 
                                                 к постановлению местной администрации

                                                 внутригородского муниципального
                                                 образования Санкт-петербурга

                                                 муниципального округа ивановский
                                                 от 27.09.2013 г. № 01-04/47

положение о финансовом органе  Мо Мо ивановский

1.Полномочия финансового органа  внутригородс-
кого муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский (далее по тексту 
– финансовый орган) осуществляет местная админист-
рация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский.

2. Порядок и распределение функций по организации 
исполнения полномочий финансового органа,  опреде-
ляется должностными инструкциями муниципальных 
служащих местной администрации. 

3.Финансовый орган:

1) составляет проект местного бюджета, представля-
ет его  с необходимыми документами и материалами  
для внесения в Муниципальный совет;

2) организует исполнение местного бюджета на осно-
ве сводной бюджетной росписи и кассового плана;

3) устанавливает порядок составления бюджетной 
отчетности;

4) составляет и ведет сводную бюджетную роспись;
5) утверждает перечень кодов подвидов по видам 

доходов, закрепляемых за главными администрато-
рами доходов местного бюджета, которыми являются 
органы местного самоуправления муниципального 
образования и (или) находящиеся в их ведении казен-
ные учреждения;

6) осуществляет ведение муниципальной долговой 
книги;

7) устанавливает состав, порядок и срок внесения в 
долговую книгу муниципального образования инфор-
мации в соответствии с частью 4 статьи 121 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации;

8) обеспечивает передачу информации о долговых 
обязательствах муниципального образования, отра-
женных в муниципальной долговой книге, в финансо-
вый орган Санкт-Петербурга;

9) ежемесячно составляет и представляет отчет о кас-
совом исполнении бюджета в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации;

10) получает необходимые сведения от иных финансо-
вых органов, органов государственной власти, органов 
местного самоуправления в целях своевременного и 
качественного составления проекта бюджета, бюджет-

ной отчетности;
11) устанавливает порядок и методику планирования 

бюджетных ассигнований;
12) устанавливает порядок составления и ведения 

сводной бюджетной росписи;
13) устанавливает порядок составления и ведения 

кассового плана, а также состав и сроки представления 
главными распорядителями средств местного бюд-
жета, главными администраторами доходов местного 
бюджета, главными администраторами источников 
финансирования дефицита местного бюджета  (далее 
– главные администраторы средств местного бюджета) 
сведений, необходимых для составления и ведения 
кассового плана;

14) осуществляет составление и ведение кассового 
плана;

15) осуществляет исполнение местного бюджета 
по расходамс соблюдением требований Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

16) устанавливает порядок санкционирования оплаты 
денежных обязательств в соответствии с положениями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

17) устанавливает порядок составления и ведения бюд-
жетных росписей главных распорядителей средств мес-
тного бюджета, включая внесение изменений в них;

18) утверждает лимиты бюджетных обязательств глав-
ных распорядителей средств местного бюджета;

19) устанавливает порядок исполнения местного 
бюджета по источникам финансирования дефицита 
местного бюджета главными администраторами ис-
точников финансирования дефицита местного бюд-
жета в соответствии со сводной бюджетной росписью 
в соответствии с положениями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

20) устанавливает порядок санкционирования оплаты 
денежных обязательств, подлежащих исполнению за 
счет бюджетных ассигнований по источникам финан-
сирования дефицита местного бюджета;

21) устанавливает случаи и порядок утверждения и 
доведения до главных распорядителей средств мест-
ного бюджета и получателей бюджетных средств пре-
дельного объема оплаты денежных обязательств          в 
соответствующем периоде текущего финансового года 
(предельные объемы финансирования) при организации 
исполнения бюджета по расходам;

22) осуществляет управление средствами на едином 
счете местного бюджета при кассовом обслуживании 
исполнения местного бюджета;

23) устанавливает порядок завершения операций по 
исполнению местного бюджета в текущем финансовом 
году;

24) устанавливает порядок обеспечения получателей 
бюджетных средств при завершении текущего финан-
сового года наличными деньгами, необходимыми для 
осуществления их деятельности в нерабочие празднич-
ные дни в Российской Федерации в январе очередного 
финансового года;

25) составляет бюджетную отчетность муниципаль-
ного образования     на основании сводной бюджетной 
отчетности главных администраторов средств мест-
ного бюджета;

26) представляет бюджетную отчетность муниципаль-
ного образования в Местную администрацию;

27) представляет бюджетную отчетность Муници-
пального образования в финансовый орган Санкт-
Петербурга;

28) осуществляет финансовый контроль в формах и 
порядке, устанавливаемых Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, иными правовыми актами бюд-
жетного законодательства, нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Санкт-Петербурга и 
муниципальными правовыми актами органов местного 
самоуправления;

  29) осуществляет иные бюджетные полномочия в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
иными правовыми актами бюджетного законодательства 
и настоящим Положением.

МеСтнаЯ аДМиниСтРациЯ внутРиГоРоДСкоГо МуниципальноГо оБРаЗованиЯ Санкт-петеРБуРГа МуниципальноГо окРуГа ивановСкий
192131, Санкт-петербург, ул. ивановская, д. 26, тел. 560-35-14

поСтановление
от 27 сентября 2013 г.                                                                     № 01-04/47

оБ  утвеРжДении положениЯ «о ФинанСовоМ оРГане  Мо Мо ивановСкий» 

В соответствии со ст. 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.  35 Устава МО 
МО Ивановский  Местная администрация МО МО Ивановский 

поСтановила:
1. Утвердить Положение «О финансовом органе  МО МО Ивановский»  согласно прило-

жению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава местной администрации                                              Б.Г. Силин

приложение 
                                                 к постановлению местной администрации

                                                 внутригородского муниципального
                                                 образования Санкт-петербурга

                                                 муниципального округа ивановский
                                                 от 27.09.2013  № 01-04/46

порядок осуществления бюджетных  полномочий главным администратором доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования  Санкт-петербурга муниципального округа ивановский

1.общие положения.

Порядок осуществления бюджетных  полномочий глав-
ным администратором доходов бюджета внутригородс-
кого     муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский (далее –Порядок), 
разработан в соответствии с  Бюджетным Кодексом Рос-
сийской Федерации.

2. Бюджетные полномочия главного администратора 
доходов бюджета Мо Мо ивановский.

Главный администратор доходов бюджета обладает сле-
дующими бюджетными полномочиями:

2.1. Формирует перечень подведомственных ему адми-
нистраторов доходов бюджета.

2.2. Представляет сведения и расчеты по администриру-
емым платежам, необходимые для составления средне-
срочного финансового плана и  проекта бюджета.

2.3.Представляет сведения для составления и ведения 
кассового плана.

2.4.Формирует и представляет бюджетную отчетность 
главного администратора доходов бюджета.

2.5. В случае отсутствия подведомственных ему админис-
траторов, главный администратор осуществляет функции 
главного администратора  и  администратора доходов 
бюджета  МО МО Ивановский.

2.6.Осуществляет  внутренний финансовый контроль, 
направленный на соблюдение внутренних стандартов и 
процедур составления и исполнения бюджета по доходам, 
составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного 
учета этим главным администратором доходов бюджета и 
подведомственными администраторами доходов бюджета  
МО МО Ивановский.

Органы опеки и попечительства местной Администрации 
муниципального округа Ивановский ищут опекуна для 
недееспособного, 1975 года рождения, зарегистриро-
ванного на территории МО Ивановский.

     Желающих просим обращаться в отдел опеки и попе-
чительства МО Ивановский по адресу: Санкт-Петербург, 
улица Ивановская, дом 26, понедельник - с 11 до 13 часов, 
среда - с 15 до 17 часов.

ищем опекуна!


